
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Česká republika - Česká inspekce životního prostředí
se sídlem: Na Břehu 267/1a, 190 00 Praha 9
jednajícŕ Ing, Erikem Geussem , Ph.D. ředitelem České inspekce životního prostředí
IČO: 416 93 205
není plátcem DPH
(dále jen jako ,,objednatel")

a

Karel Janata
jako fop není zapsán v obchodním rejstříku
se sídlem: 46331 Oldřichov v Hájích 282
IČO: 48304140
DIČ: CZ 6512031262
jednajíct Karel Janata
plátce DPH: ano
bankovní spojení:
čIslo účtu:
(dále jen jako ,,zhotovitel")

Objednatel a zhotovitel (dále také společně jako ,,smluvní strany" a každý samostatně jako ,,smluvní
strana") prohlašuji, že mají právní osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném projednání a shodě
uzavÍrajÍ niže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanoveni § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl.
občanského zákoníku a tuto Rámcovou smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva"):

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
dílo spočÍvajÍcÍ v myti oken včetně rámů, skleněné fasády, skleněných ploch, zábradlí schodiště a
dveří v budově Oblastního inspektorátu ČlŽP Liberec o celkové ploše 1 330 m2, přičemž podrobná
specifikace prosklených ploch učených k mytí je uvedena v příloze této smlouvy (dá|e jen ,,dílo" nebo
,,předmět plnění"), a to řádně, bez vad a nedodělků, a to na základě objednávek dále specifikované
v článku Ill. této smlouvy. Zhotovitel je povinen obstarat si vše, co je nutné k provedeni díla.

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu ve výši
a za podmínek dle této smlouvy.

3. Jedná se o šesti patrovou budovu s atypickým skleněným pláštěm. Myti pláště je možné provést
horolezecky nebo použit i plošinu, kde je nutné zajistit povoleni Policie ČR a Magistrátu města
Liberec k přechodné úpravě provozu komunikace (při mytí oken je potřeba užívat komunikaci
Magistrátu města Liberec). Mytí vnitřních ploch je možné provádět pouze mimo, úřední hodiny, které
jsou v čase od 9:00 - 14:00 hodin.. vnější plochy lze mýt bez časového omezeni. jedná se o
pravidelnou roční údržbu budovy.

Cena díla



1. Celková cena za provedeni díla činí = 26.600,00 Kč bez DPH. V případě, že zhotovitel je plátcem
DPH, bude k ceně díla připočtena DPH sazbě podle platných právních předpisů ke dni uskutečněni
zdanitelného plněni.

2. Celková cena včetně DPH je sjednána jako závazná a nejvýše přípustná. Celková cena díla může
být překročena pouze v případě změny sazby DPH či zákonných poplatků.

3. V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné provedeni
díla dle této smlouvy, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné
pro řádné splněni předmětu plnění této smlouvy. Zhotovitel nemá v souvislosti s plněním této
smlouvy právo na úhradu jakýchkoli jiných nákladů souvisejících s poskytnutím plnění podle této
smlouvy, ledaže tak výslovně stanovi tato smlouva nebo písemná dohoda smluvních stran.

4. Pokud v takovém případě objednatel vyzve zhotovitele k podáni nabídky na provedeni vicepraci, je
zhotovitel povinen nabídnout tyto vícepráce za ceny obdobné cenám uvedeným v této smlouvě a
v závazných podkladech. Pokud charakter vicepraci nebude možné ocenit položkami uvedenými ve
smlouvě či v závazných podkladech, je zhotovitel povinen vycházet z cen obvyklých v čase a místě
pro dané práce.

5. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Zhotovitel během provádění díla není oprávněn
požadovat ani část ceny díla.

Ill.
Zadáváni objednávek na základě této smlouvy

1. Jednotlivé služby budou poskytovatelem poskytovány na základě objednávek objednatele
doručených poskytovateli e-mailem (např. ve formě naskenované písemné verze objednávky).
Zhotovitel akceptuje e-mailem objednávku, a to nejpozději do konce třetího pracovního dne po dni,
kdy objednávku obdržel. Poskytovatel v akceptačním e-mailu sdělí objednateli, kdy provede
požadované služby a sdělí kontaktní údaje osoby, která je provede. Nezašle-li poskytovatel
akceptaci objednávky ve výše stanovené lhůtě, považuje se objednávka za akceptovanou marným
uplynutím této lhůty. Akceptaci objednávky vzniká mezi objednatelem a poskytovatelem dÍ|čÍ
smlouva.

2. Objednávky objednatele budou obsahovat zejména tyto údaje:
a) označeni objednatele a poskytovatele;
b) označeni požadovaných služeb:
C) termín, do kdy mají být požadované služby provedeny.

3. Pro vyloučeni všech pochybnosti smluvní strany výslovně sjednávají, že smluvní podmínky nebo
jejich upřesněni obsažené objednávce mají vždy přednost před smluvními podmínkami obsaženými
v této smlouvě. Smluvní podmínky sjednané v objednávce však nebudou podstatným způsobem
měnit podmínky stanovené v této smlouvě

IV.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu na základě daňového dokladu (dále jen ,,faktury")
vystavené zhotovitelem po řádném splněni díla dle této smlouvy. Splatnost faktury činí 21 dnů od
jejího prokazatelného doručeni objednateli. Platba bude probíhat výlučně bankovním převodem na
účet zhotovitele, a to v české měně.

2. Zhotovitel vystaví fakturu do 7 kalendářních dnů po převzetí a akceptaci díla objednatelem v souladu
s ČI. VIII. této smlouvy. Podmínkou pro vystaveni faktury je řádné předáni díla a zároveň jeho
vyúčtováni; přIlohou faktury proto musí být soupis skutečně poskytnutých služeb, provedených prací
apod., resp. předávací protokol dle ČI. VIII. této smlouvy,

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti
řádného daňového dokladu stanovené v ust. § 435 občanského zákoníku a ust. § 29 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně objednatelem
potvrzeného soupisu skutečně provedených prací.



4. V případě, že faktura nebude mít odpovídajÍcÍ náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě
splatnosti zpět zhotoviteli k doplněni, aniž se tak dostane do prodlení s placením ceny. Důvody
vrácení sdělí objednatel zhotoviteli písemně zároveň s vrácenou fakturou. V závislosti na povaze
závady je zhotovitel povinen fakturu včetně jejich příloh opravit nebo vyhotovit novou. Lhůta
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné či opravených faktury.

5. Místem pro doručení faktury je podatelna objednatele na adrese Oblastní inspektorát ČŮP Liberec,
1. Máje 858/26, 460 01 Liberec. Za rozhodný den doručení faktury se považuje den vyznačený na
faktuře podatelnou objednatele.

V.
Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle podmínek sjednaných v této smlouvě, nejpozději do 2 měsíců
od písemné objednávky objednatele. Termín lze změnit pouze potvrzeným dodatkem objednávky
v případě špatných meteorologických podmínek.

VI.
Místo plněni

1. Místem provedeni díla je budova Oblastního inspektorátu ČlŽP Liberec na adrese: 1. Máje 858/26,
460 01 Liberec
Oprávněnou osobou na straně objednatele je ředitel OblastnIho inspektorátu ČlŽP Liberec a v době
jeho nepřítomnosti jeho zástupce.

3. Oprávněnou osobou na straně zhotovitele (dále jen ,,oprávněný zástupce zhotovitele") je pro účely
této smlouvy určen

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu díla kontrolovat, zda je prováděno v souladu s touto
smlouvou.

2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost k provedeni díla a to ve lhůtě, již mu
zhotovitel určí.

3. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně.
4. Zhotovitel je povinen dodržet při prováděni díla všechny právni předpisy týkající se předmětné

činnosti.
5. Smluvní strany vylučujI použití § 2627 občanského zákoníku pro tento smluvní vztah.
6. Smluvní strany prohlašuji, že původcem odpadu při realizaci díla je v souladu s § 5 odst. 1 písm. a)

ve spojené s § 5 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon o odpadech") zhotovitel, a má tak všechny povinnosti původce odpadů podle zákona o
odpadech.

7. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání této smlouvy sjednánu účinnou pojistnou
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě
s limitem pojistného plnění na jednu škodní událost minimálně 1.000 000,- KČ. Na vyžádáni je
zhotovitel povinen tuto pojistnou smlouvu, popř. pojistný certifikát, objednateli předložit kdykoli
v průběhu trvání této smlouvy. V případě, že při plnění předmětu této smlouvy dojde ke způsobeni
škody objednateli nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním, je zhotovitel povinen tyto
škody uhradit z vlastních prostředků. Při uplatnění náhrady škody ze strany objednatele není
případná výše náhrady škody nijak shora limitována a zhotovitel se zavazuje uhradit výši způsobené
škody ve skutečné výši.

8. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plněni předmětu veřejné zakázky zajistit:
a) důstojné pracovni podmínky, plněni povinnosti vyp|ývajÍcÍch z právních předpisů České

republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních ve svém dodavatelském řetězci



zejména neumožní výkon ne|egá|ni práce vymezený v ustanoveni § 5 písm. e) zákona č.
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a bezpečnosti ochrany
zdraví při práci, a to vůči osobám, které se na plněni smlouvy budou podňet; plněni

těchto povinností zajisti účastník i u svých poddodavatelů,
b) minimalizaci dopadů veškerých prováděných prací na okoli při realizaci díla - hluk a

další negativní vlivy v okolI při realizaci díla,
c) použÍvání pouze ekologicky šetrných a zdravotně nezávadných mycích prostředků,

VIII.
Předáni a převzetí díla

1. Předání a převzetí díla bude smluvními stranami písemně potvrzeno v předávacím protokolu dle
odst. 3 tohoto článku.

2. Dílo je řádně dokončeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu dle této smlouvy.
3. Před uskutečněním předání díla bude zhotovitel prokazatelně písemně informovat 2 dny předem

kontaktní osobu objednatele uvedenou ve smlouvě, o připravenosti k předáni díla.
4. Dílo bude splněno předáním a převzetím i dňčí části, a to bez vad a nedodělků v místě sídla

objednatele, o čemž smluvní strany pořÍdi předávací protokol. jméno pověřeného pracovníka, který
převezme dňčí část díla, bude uvedeno na objednávce. Zápisy z di|čich převzetí budou přílohou
konečného předávacího protokolu celkového předání a převzetí díla. Předávací protokol bude
obsahovat alespoň: označení díla, označeni a identifikační údaje objednatele a zhotovitele, číslo
smlouvy a datum jejího uzavřeni, prohlášenI objednatele, že dílo přejímá, popř. popis a specifikace
vad, soupis provedených činnosti, datum a místo sepsání, jména a podpisy oprávněných zástupců
objednatele a zhotovitele.

5. Budou-li při předání a převzetí díla zjištěny vady či nedodělky, je zhotovitel povinen odstranit je do 5
dnů od vyhotoveni předávacího protokolu, v němž jsou takové vady a nedodělky uvedeny.

6. Povinností zhotovitele je dodat dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků. Povinnost
zhotovitele je splněna předáním bezvadného díla, příp. až odstraněním vad a nedodělků. O této
skutečnosti bude smluvními stranami sepsán předávači protokol. Náklady na odstraněni vad díla
nese zhotovitel.

IX.
Trvání smlouvy a ukončení smlouvy

1, Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouvu lze ukončit: písemnou dohodou smluvních stran výpovědí, nebo odstoupením od smlouvy.
3. Dohodou smluvních stran je možno smlouvu ukončit kdykoliv i bez uvedení důvodu

a taková dohoda musí být podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
V takovém případě je smlouva ukončena dnem, který je uveden v dohodě.

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoli i bez udání důvodu vypovědět.
výpovědní lhůta je tříměsÍčnÍ a počne běžet prvého dne kalendářnIho měsíce následujiciho po
doručeni písemné výpovědi druhé smluvní straně. Tim není dotčena povinnost smluvních stran
provést ve výpovědní lhůtě vypořádání veškerých dosavadních závazků. Po dobu výpovědní doby
jsou smluvní strany povinny si navzájem plnit touto smlouvou sjednané závazky.

5. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušeni této
smlouvy druhou smluvní stranou.

6. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušeni smluvních povinností považuje takové porušeni, u
kterého strana porušujIci smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušeni



Y

smlouvy, s přihlédnutIm ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu
uzavřít; zejména:
a) jestliže zhotovitel ujistil objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti

objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištěni se následně ukáže
nepravdivým;

b) nemožnost odstranění vady díla;
C) v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako

nepravdivé, nebo
d) zhotovitel poruší některou z povinností uvedenou v článku VIl. odst. 7 nebo 8 této smlouvy.

7. Odstoupeni od této smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod
odstoupeni, a musí být podepsáno odstupující smluvní stranou, jinak je odstoupení od této smlouvy
neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručeni oznámeni odstupujíci smluvní strany o odstoupení
druhé smluvní straně.

8. Odstoupeni od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu újmy vzniklého z porušeni smluvní
povinnosti, práva na zaplaceni smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednáni o způsobu řešeni
sporú a volbě práva.

9. Odstoupení od smlouvy se řIdí přIslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Zhotovitel je
povinen provádět dílo v souladu s touto smlouvou včetně jejich příloh, požadavky objednatele, a v
souladu s obecně závaznými právními předpisy. jestliže zhotovitel tyto povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze
smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení
smlouvy ze strany zhotovitele a objednatel má právo od smlouvy okamžitě odstoupit.

X.
Sankce

1. Pro případ prodlení zhotovitele s termínem plnění uvedeným v ČI. lV. této smlouvy, se zhotovitel
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- KČ a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě porušeni jakékoli jiné smluvní povinnosti zhotovitele je objednatel oprávněn požadovat po
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 kč za každý jednotlivý případ porušení smluvní
povinnosti.

3. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli
zaplaceni úroků z prodlení dle právních předpisů.

4. Uplatněním práv z vad či uplatněnim smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné
výši a náhradu nákladů vynaložených na uplatnění svého práva. Smluvní pokutu je objednatel
oprávněn započíst oproti pohledávce zhotovitele.

5. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková cena včetně DPH.
6, Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou jsou splatné dnem porušeni příslušné smluvní povinnosti.

Úroky z prodlení jsou splatné 21 kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění. Smluvní pokutu je
objednatel oprávněn jednostranně započíst proti jakékoliv splatné i nesplatné pohledávce zhotovitele
za objednatelem.

7. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která objednateli vznikla vadným plněním
nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

8. Zhotovitel uhradí objednateli náklady vzniklé při uplatňováni práv z odpovědnosti za vady.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti uveřejněním podle ustanovení § 6 zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění znění této smlouvy v registru smluv
zajisti objednatel.

2. Zhotovitel je dle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných



výdajů.
3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé

smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či
jiných elektronických zpráv.

4. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto
smlouvou se smluvní vztah řídi občanským zákoníkem.

5. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě,
budou spory řešeny přIslušnými soudy České republiky.

6. Smluvní strany na sebe přebirajI nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučuji uplatněni ustanovení §
1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou.

7. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanoveni této smlouvy neovlivní vymahatelnost
nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo
neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se
pro takový případ zavazuji vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazeni takového neplatného
nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší
možné míře odpovídá účelu původního ustanoveni a cIlům této smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajících se zejména
obchodní, ekonomické či technické činnosti objednatele, které se dozví v souvislosti se svoji činnosti
na základě této smlouvy, včetně jednání před uzavřením této smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou
běžně veřejně dostupné.

9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitosti VC.
příloh, které jsou její nedílnou součásti v registru smluv.

10. Změna nebo doplněni smlouvy může být uskutečněno pouze písemným dodatkem k této smlouvě
podepsaným oběma smluvními stranami.

11. Není-li tato smlouva uzavřena elektronicky, pak je vypracována ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních,
z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Smluvní strany níže svým podpisem
stvrzuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána
podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek.

Přiloha smlouvy: Podrobná specifikace prosklených ploch učených k myti

v ,&q'z,, d,, S? iT á'm V Liberci dne- 2. května 2022

ZA OBjEDNATELE: ZA ZHOTOVITELE:

Ing. Erik Geuss, PH.D.,
ředitel České inspekce životního prostředí

ČESKÁ INSPEKCE 1"
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

ŘEDiTELSTVÍ PRAHA
Na Bř0hu 267/1a, Praha 9



jr
,olia C. l

Budova ČLŽP - Ol Liberec - Tř. 1. máje 858/26, 46001 Liberec

SOUPISKA PROSKLENNÝCH PLOCH BUDOVY

l)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

předmětná plocha
kancelářská okna
1 okenní otvor o vel. 2,01 x 1,79 m VC. rámů

malá okna
okenní otvor o vel. 0,59 x 0,665 m VC. rámů

vchodové dveře z MatoušovY ulice
dveřní otvor o vel. 1,85 x 2,85 m VC. rámů

počet ks celkem m' x 2 plochy

64,33 231,453 462,906

25 9,8 19,6

1 5,016 10,48

prosk/enná stěna schodiště u vchodu z Matoušovy ulice
okenní otvor vC. rámů o vel. 4,00 x 6,2 m2 1 24,8
okenní otvor vC. rámů o vel,0,59 x 1,26 m' 27 20,061

49,60
40,122

9)

p/ášt'budovy
prosklenná plocha tabule vC. rámu
o velikosti 1,4 x 1,4 = 1,96 m'
o velikosti 1,00 x 0,7 = 0,7 m'

vchod do bývalého bankomatu
okenní otvor o vel. 3,185 x 3,35 m VC. rámu

automatické vchodové dveře ze Tř. 1. máje
dveřní otvor o vel. 3,26 x 1,9833 m =6,47m'
okenní otvor o vel. 2,06 x 0,45 m

okna v 1.NP ze Tř. 1. máje
1 prosklenná plocha o velikosti
okenní otvor o vel, 2,04 x 1,48 m=3,02 m2
1prosklenná plocha o velikosti
okenní otvor o vel. 0,64 x 1,48 m-0,95 m2

balkonové dveře ve 3., 4., 5. a 6. NP
dveřní otvor VC. rámů o vel. 2,10 x 0,86 m =1,806 m2
1 prosklenná plocha o velikosti
okenní otvor o vel. 1,40 x 1,22 = 1,708 m'
okenní otvor o vel. 0,535 x 0,675 = 0,361 m'
okenní otvor o vel. 1,40 x 0,48 =0,672 m2

10) schodišt'ové zábradlí v 1.PP - 6,NP
1. prosklená plocha 1,24 m2
1. prosklená plocha 0,3 m2
1. prosklená plocha 1,5 rň2
1. prosklená plocha 1,86 m2
1. prosklená plocha 1,04 řri2
včetně mytí rámů zábradlí

celkem plocha na mytí

100 196,00 392,00
9,7 6,79 13,58

1 10,67 21,34

2 12,94 25,88
2 1,854 3,708

18 54,3456 108,6912

13 12,35 24,7

4 7,224 14,448

4 6,832 13,664
4 1,444 2,888
4 2,688 5,376

2 2,48 4,96
12 3,60 7,20
12 18,00 36,00
12 22,32 44,64
11 11,44 22,88

5,34

1330,00


